STRUKTURA E ADMINISTRATES QENDRORE TE "POSTA SHQIPTARE" SH.A. 2019
Kritere/Pagat

Bazuar né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2208 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, statustin e Shoqwrisw Posta Shqiptare sh.a., Ligjin nr. 7961, dt.
12.07.1995 "Pér Kodin e Punés sé Shqipérisé” i ndryshuar, né Ligjin nr. 44/2015 “Pér Kodin e Procedurés Administrative”, Rregullores s¢ Brendshme
t& Administratés Qéndrore sh.a, propozojmé kriteret pér secilin pozicion, ku réndési e vecanté i &shté kushtuar nivelit arsimor, eksperiencés né puné,
aftésive tekniko-organizative referuar detyrave funksionale sipas drejtorive. Si rrjedhojé propozojmé ndryshimet si mé poshté:

Nr. PAGAT
Punés 1 [ 1l | 1
Struktura e Drejtorisé sé Shoqgérisé '"Posta Shqiptare' SH.A.
DREJTORIA E PéRGJITHSHME il B PAGAT
DREJTORIA 6
Administratori AL 1 212000
Drejtor i Departamentit t&¢ Shérbimeve AL 1 180000
Drejtor i Departamentit Adminstrimit t&¢ Shogéri AL 1 180000
Drejtor i Departamentit i Zhvillimit dhe Standar AL 1 180000
Asistent/e i Administratorit AL 1 85000
Asistent/e i Drejtoréve t€ Departamenteve AL 1 85000
| KABINETI 5
Drejtor i Kabinetit AL 1 172000
1 |Késhilltar pér Céshtjet Ligjore AL 1 132000
2 |Késhilltar pér Céshtjet Ekonomike AL 1 132000
3 |Késhilltar pér Shérbimet Postare dhe Financiare AL 1 a0




Keshilltar pér Marketingun e Marrédhénie me

132000

4 |Publikun AL 1
DREJTORIA E AUDITIMIT TE
11 BRENDSHEM 8
Eksperiencé
5 Vjet né
Drejtor i Auditit té Brendshém AL Ekon (Msc) & Cert Audit| auditim 1 157000+ 10%
1 [Audit Financiar AL Ekon & Cert Audit 1 69500+35% |64100+35%{59400+35%
2 |Audit Financiar AL Ekon & Cert Audit 1 69500+35% |64100+35%{59400+35%
3 |Audit Financiar AL Ekon & Cert Audit 1 69500+35% |64100+35%|59400+35%
4 |Audit Financiar AL Ekon & Cert Audit 1 69500+35% |64100+35%]59400+35%
5 |Audit Financiar AL Ekon & Cert Audit 1 69500+35% |64100+35%|59400+35%
6 |Audit Financiar AL Juridik (Msc) 1 69500+35% |64100+35%[59400+35%
7 {AuditIT AL Informatike (Msc) 1 69500+35% |64100+35%|59400+35%
11| DREJTORIA E SHERBIMIT POSTAR 12
Eksperiencé
5 Vjet né
shérbim
Drejtor i Shérbimit Postar* AL Ekonomik (Msc) postar 1 156000
a |Sektori i Shérbimeve Postare Universale 5
—L—IUTG— ICIICCT
3 Vjet né
Pergj i Sektorit t& Shérbimit Postar Universal sherbim I¥e
1 |* AL Ekonomik / AL |postar 1 111000 |);




AL Ekonomik/Shkenca
2 |Specialist i Shérbimeve Postare Universale Ekzakte / AL 1 69500 64100 59400
AL Ekonomik/
Informatike/Informatik
3 |Specialist i Shérbimeve Postare Universale Elektronike / AL 1 69500 64100 59400
4 |Specialist i Shérbimeve Postare jo universale AL Ekonomik / AL 1 69500 64100 59400
Specialist i Shérbimeve Postare Universale AL Ekonomik / AL 1 69500 64100 59400
b |Sektori i Shérbimit Ekspres * 3
Eksperiencé
3 Vjet né
shérbim
1 |Pérgj i Sektorit t& Shérbimit Ekspres AL Ekonomik (Msc) / AL |ekspres 1 111000
2 |Specialist i Shérbimit EMS AL Ekonomik /AL 1 69500 64100 59400
3 |Specialist i Shérbimeve Ekspres t€ Brendshém AL Ekonomik /AL 1 69500 64100 59400
Sektori i Shérbimeve Ndérkombétare dhe
¢ |Reklamimeve 3
Pergj i Sektorit t& Shérbimeve Ndérkombétare
1|dhe Reklamimeve * AL Ekonomik (Msc) / AL 1 111000
2|Specialist i Reklamimeve AL 1 69500 64100 59400
AL Ekonomik(Msc Financé-
3|Specialist i Pagesave Ndérkombétare Kontabilitet)/ AL 1 69500 64100 59400
DREJTORIA SH. BANKARE DHE
v FINANCIARE 12
Drejtor i Drejtorisé Sh. Bankare dhe Eksperiencé
Financiare * AL Ekonomik(MSC) /AL |5 Vjet 1 156000
a. |Sektori i Shérbimeve Financiare 4




3 Vjet né

AL Ekonomik (Msc Financé{sistem

1 |Pergj i Sektorit t& Shérbimeve Financiare Banké¢) /AL financiar 111000
AL Ekonomik (Msc Financé;
2 |Specialist i Shérbimeve Financiare Banké) /AL 69500 64100 59400
AL Ekonomik (Msc Financé;
3 |Specialist i Shérbimeve Financiare Bankég) /AL 69500 64100 59400
AL Ekonomik (Msc Financé;
4 |Specialist i Shérbimeve Financiare Banké) /AL 69500 64100 59400
b |Sektori i Shérbimeve Bankare
Vjet né
AL Ekonomik (Msc Financé{sistem
1 |Pergj i Sektorit t& Shérbimeve Bankare * Banké&)/ AL financiar 111000
AL Ekonomik (Msc Financé-
2 |Specialisti i Shérbimeve Bankare Banké) /AL 69500 64100 59400
AL Ekonomik (Msc Financé;
Specialisti i Shérbimeve Bankare Banké) /AL 69500 64100 59400
AL Ekonomik (Msc Financé-
3 |Specialisti i Shérbimeve Bankare Banké) /AL 69500 64100 59400
AL Ekonomik (Msc
Menaxhim-
¢ |Sektori i Produkteve & Shitjes Biznes/Marketing) /AL
Eksperiecé 3
AL Ekonomik (Msc Vjet né
Menaxhim- sistem
1 |Pergj i Sektorit t& Produkteve & Shitjes * Biznes/Marketing) /AL |financiar 111000 -




Specialist i Produkteve Financiare dhe Bankare

AL Ekonomik (Msc
Menaxhim-
Biznes/Marketing) /AL

69500

64100

59400

Specialist i Shitjes s&¢ Produkteve Financiare
dhe Bankare

69500

64100

59400

DREJTORIA IT & ZHVILLIMIT

Drejtor i IT & Zhvillimit *

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)

Eksperiencé
5 Vjet né
fushén e IT

172000

Sektori i Sistemeve

Pergj i Sektorit t& Sistemeve *

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)

Eksperiencé
3 Vjet né
fushén e IT

117000

Specialist Sistemesh

ALIng.Elektronik/Telekomu
nik/Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)

81400

75300

69300

Specialist Sistemesh

AL
Ing. Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)




SN

Specialist Sistemesh

AL
Ing Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)

81400

75300

69300

Sektori i Suportit Teknik

Pergj i Sektori Suportit Teknik

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike,/Informatiké (Msc)

Eksperiencé
3 Vjet né
fushén e IT

117000

Specialist i Suportit Teknik

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike,/Informatiké (Msc)

81400

75300

69300

Specialist i Suportit Teknik

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike,/Informatiké (Msc)

81400

75300

69300

Specialist i Suportit Teknik

AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji
informacioni/Inform.Ekonom
ike/Informatiké (Msc)

69300

Sektori i Rrjetit




AL
Ing.Informatik/Teknologji
Informacioni/ Informatik

Eksperiencé

Pergj i Sektorit t& Rrjetit * Ekonomike (Msc) fushén e IT 117000
AL
Ing Elektronik/Telekomunik/
Teknologji informacioni
Specialist Rrjeti * (Msc) 81400 75300 69300
AL
Ing Elektronik/Telekomunik/
Teknologji informacioni
Specialist Rrjeti * (Msc) 81400 75300 69300
AL
Ing.Elektronik/Telekomunik/
Teknologji informacioni
Specialist Rrjeti (Msc) * 81400 75300 69300
Sektori i Aplikimit & Administrimit té té
Dhénave
AL Ing .Informatike/
Teknologji Eksperiencé
Pergj i Sektorit t&¢ Aplikimit & Administrimit |Informacioni/Inform.Ekonom
té té Dhénave ike, (Msc) fushén e IT 117000
AL Ing .Informatike/
Teknologji
Specialist i Aplikimit & Administrimit t& t& Informacioni/Inform.Ekonom
Dhénave ike (Msc)




Specialist i Aplikimit & Administrimit t€ t&

AL Ing .Informatike/
Teknologji

Informacioni/Inform.Ekonom

2 |Dhénave ike (Msc) 1
V1 IDREJTORIA E MARKETINGUT 13
AL Ekonomik / Marketing |Eksperiencé
Drejtor i Marketingut * (Msc) 5 Vjet 1 156000
a |Sektori i Kujdesit ndaj Klientit 4
Eksperiencé
1 |Pergj i Sektorit te Kujdesit ndaj Klientit * AL Ekonomik (Msc) /AL |3 Vjet 1 111000
2 |Specialist i Kujdesit ndaj Klientit AL Shkenca Sociale /AL 1 69500 64100 59400
3 |Specialist i Kujdesit ndaj Klientit AL Shkenca Sociale /AL 1 69500 64100 59400
4 |Specialist i asistences dhe komunikimit elektron Shkenca sociale / AL 1 69500 64100 59400
Sektori i Markés Komunikimit dhe
b |Zhvillimit 5
Pérgj i Sektorit t€ Mark,Komunik, dhe Eksperiencé
1 |Zhvillimit AL / Shkenca sociale 3 Vjet 1 111000
e g . AL / Shkenca komunikimi/
) Specialist i Marketingut dhe Komunikimit PE——— 1 69500 64100 59400
e . sem AL / Shkenca komunikimi/
3 Specialist i Marketingut dhe Komunikimit Shlkenca sociale 1 69500 64100 59400
. : ¢ s AL/ Shkenca komunikimi/
4 Spec. i M me Publikun dhe Sponsorizimeve TR 1
Spec. i Kérkimit dhe Zhvillimit AL / Shkenca komunikimi/
5 Shkenca sociale 1
Sektori i Marketingut Digital
¢ 3




AL Ekonomik/ Marketing |Eksperiencé
1 |Pérgj i Sektorit t& Marketingut Digital (Msc) /AL 3 Vjet 1 111000
- AL Arkitekture( Msc Dizajn-
y |[BpeeGatike Sa Dz Grafik)/AL 1 69500 64100 59400
. - AL Arkitekture( Msc Dizajn-
3 |Spec. Grafik & Dizajn Grafik)/AL I 69500 64100 | 59400
VII [DREJTORIA BURIMEVE NJEREZORE 24
Eksperience
Drejtor i Burimeve Njerézore * AL Ekonomik/Juridik (Msc) |5 Vjet 1 156000
a |Sektori i Standartizimit té Progeseve 8
Pergj i Sektorit t& Standartizimit t& Progeseve Eksperiencé
1|* AL / Shkenca sociale /Juridik |3 Vjet 1 111000
2|Specialist i Standartizimit t€ Progeseve AL Juridik /AL 1 69500 64100 59400
3|Specialist i Standartizimit t&€ Progeseve AL Juridik /AL 1 69500 64100 59400
4|Protokollist AL 1 69500 64100 59400
5|Specialist Arkive AL 1 69500 64100 59400
b |Sektori i Trajnim-Zhvillimit 4
AL Ekonomik /Shkenca | Eksperience
1|{Pergj i Sektorit t& Trajnim - Zhvillimit Sociale/Juridik /AL 3Vjet 1 111000
Ekonomik /Shkenca
2|Specialist i Trajnim - Zhvillimit Sociale/Juridik 1 69500
. \\\ S,
Ekonomik /Shkenca \\.Mﬁ M\u@
3|Specialist i Trajnim - Zhvillimit Sociale/Juridik 1 69500/ 4

~dl o /

Feal TU / -




Ekonomik /Shkenca
4{Specialist i Trajnim - Zhvillimit Sociale/Juridik 69500 64100 59400
¢ |Sektori i Administratés & Mirémbajtjes AL Ekonomik (Msc)
AL Shkenca
Pergj i Sektorit t& Administratés & Sociale/Juridik/Ekonomik |Eksperiencé
1|Mirémbajtjes  * /AL 3 Vjet 1 111000
2|Specialist Administrate AL Ekonomik/ AL 1 69500 64100 59400
3|Specialist Administrate AL 1 69500 64100 59400
4|Recepsionist AM 1 41500 37400 33800
5|Recepsionist AM 1 41500 37400 33800
6|Shofer i Drejtorit t& Pérgjithshém AM 1 62900 58300 53400
7|Shofer i Drejtorisé AM 1 54400 50600 46200
8|Shofer i Drejtorisé AM 1 54400 50600 46200
9|Shofer i Drejtorisé AM 1 54400 50600 46200
10|Shofer i Drejtorisé AM 1 54400 50600 46200
11|Punétor AM 1 41500 37400 33800
12 |{Punétor AM 1 41500 37400 33800
13 [Sanitare AM 1 39200 35300 32100
14|Sanitare AM 1 39200 35300 32100
VIII|DREJTORIA EKONOMIKE 15
AL Ekonomik(Msc Eksperiencé
Drejtor i Drejtorisé Ekonomike Kontabilitet-Financé) * |5 Vjet 1 156000
a |Sektori i Kontabilitetit 5
AL Ekonomik(Msc Eksperiencé
1|Pergj i Sektorit t& Kontabilitetit * Kontabilitet/Financg) 3 Vjet 1 111000
AL Ekonomik(Msc
2|Specialist Kontabiliteti Kontabilitet/Financg) 1 69500




AL Ekonomik(Msc
Specialist Kontabiliteti Kontabilitet/Financ€) 1 69500 64100 59400
AL Ekonomik(Msc
Specialist Kontabiliteti Kontabilitet/Financ€) 1 69500 64100 59400
AL ERONOMIK(IVISC
Specialist Kontabiliteti Kontabilitet/Financé) 1 69500 64100 59400
Sektori i Financés 6
AL Ekonomik(Msc
Kontabilitet-Financé, Adm- |Eksperiencé
1|Pergj i Sektorit t& Financés * Biznes) 3 Vjet 1 111000
2|Specialist Finance AL Ekonomik( Msc Finance) 1 69500 64100 59400
3|Specialist Finance AL Ekonomik( Msc Finance) 1 69500 64100 59400
4|Specialist Finance AL Ekonomik( Msc Finance) 1 69500 64100 59400
5|Specialist Finance AL Ekonomik( Msc Finance) 1 69500 64100 59400
6|Specialist Finance AL Ekonomik( Msc Finance) 1 69500 64100 59400
Sektori i Statistikés & Kostos 3
AL Ekonomik ( Msc Eksperiencé
Finance)/Informatike 3 Vjet né
Pergj i Sektorit t& Statistikés & Kostos Ekonomike * Posté 1 111000
Specialist i Statistikés dhe Kostos AL Ekonomik 1 69500 64100 59400
Specialist i Statistikés dhe Kostos AL Ekonomik 1 69500 64100 59400
DREJTORIA JURIDIKE 11
EKsperience
Drejtor i Drejtorisé Juridike AL Juridik (Msc) * 5 Vjet 1 156000
Sektori i Prokurimeve 4
Eksperiencé
Pergj i Sektorit t& Prokurimeve AL Juridik (Msc) 3 Vjet 1 111000
Specialist Prokurimesh AL Juridik (Msc) 1 69500
Specialist Prokurimesh AL Juridik (Msc) 1 69500




4 |Specialist Prokurimesh AL Juridik (Msc) 1 69500 64100 59400
b |Sektori i Céshtjeve Ligjore 3
. Eksperiencé
Pergj Sektorii Céshtjeve Ligjore AL Juridik (Msc) * 3 Vjet 1 111000
2 |Specialist i Céshtjeve Ligjore AL Juridik (Msc) 1 69500 64100 59400
3 |Specialist i Céshtjeve Ligjore AL Juridik (Msc) 1 69500 64100 59400
¢ |Sektori Kontratatave 3
Eksperiencé
1|Pergj i Sektorit t&¢ Kontratatave AL Juridik (Msc) 3 Vjet 1 111000
2|Specialist 1 Kontratave AL Juridik (Msc) 1 69500 64100 59400
3|Specialist i Kontratave AL Juridik (Msc) 1 69500 64100 59400
DREJTORIA E SIGURISE DHE
X |CILESISE 12
Akad.Ushtarake/Akademia e
Rendit Publik/Juridik (Msc) |Eksperiencé
Drejtor i Sigurisé & Cilésisé * 5 Vjet 1 156000
a |Sektori i Sigurisé & Monitorimit 5
AL
Akad.Ushtarake/Akademia e | Eksperiencé
1 |Pergj i Sektorit t& Sigurisé Rendit Publik/Juridik/ AL |3 Vjet 1 111000
AL
Akad.Ushtarake/Akademia e
2 |Specialist i Sigurimit Rendit Publik/Juridik /AL 1 69500




AL
Akad.Ushtarake/Akademia e

Specialist i Sigurimit Rendit Publik/Juridik/ AL 1 69500 64100 59400
4 |Specialist Monitorimi AL Juridik/Ekonomik /AL 1 69500 64100 59400
Specialist Monitorimi AL Juridik/Ekonomik AL 1 69500 64100 59400
Sektori i Standarteve té Cilésisé té Shérbimit
b |Universal 3
Pergj i Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé t& Eksperiencé
Shérbimit Universal AL Juridik/Ekonomik (Msc) |3 Vjet 1 111000
Specialist i Cilésisé AL Juridik/Ekonomik/ AL 1 69500 64100 59400
3|Specialist i Cilésisé I Juridik/Shkenca Ekzakte /AL 1 69500 64100 59400
Sektori i Sigurise sé Informacionit 3
Inxh.Elektronik/Telekomunik
/Teknologji Informacioni/ |Eksperiencé
Inform.Ekonomike/Informati |3 Vjet né
1|Pergj. i Sektorit t& Siguris¢ s¢ Informacionit * ké (Msc) fushéne IT 1 117000
Inxh.Elektronik/Telekomunik
/Teknologji informacioni/
Inform.Ekonomike/Informati
2|Specialist Sigurie IT ké 1 81400 75300 69300
Inxh.Elektronik/Telekomunik
/Teknologji informacioni/
Inform.Ekonomike/Informati
3|Specialist Sigurie IT ke 1 81400




X1 DREJTORIA E PROGRAMIM-ZHVILLIMIT & INFRASTRUKTURES 13
Drejtor i Programim -Zhvillimit & AL Ekonomik(Msc)/
u |Infrastrukturés Adminstrim biznesi (Msc) * |Eksp. 5 Vjet 1 156000
Sektori i Programimit té Projekteve
¢ |Strategjike 3
Pergj. i Sekt Programimit t& Projekteve AL Adminstrim Ekspe. 3
1|Strategjike biznesi/Menaxhim biznes |Vjet 1 111000
AL Inxhinier.
Ekonomik/Informatik
2|Specialist programimi Ekonomike 1 69500 64100 59400
AL Inxhinier
3|Specialist zhvillimi Ekonomik/Informatike 1 69500 64100 59400
¢ [Sektori i Investimeve 3
1|Pergj i Sektorit t& Investimeve AL Inxh. Ndertimi /AL |Eksp.3 Vjet 1 111000
2|Specialist Investimesh AL Inxh. Elektrik 1 69500 64100 59400
3|Specialist Investimesh AL Arkitekture 1 69500 64100 59400
d [Sektori i Logjistikés 6
1 |Pergj i Sektorit t&¢ Logjistikés AL Ekonomik (MSC) Eksp.3 Vjet 1 111000
2|Specialist Furnizimi AL Ekonomik 1 69500 64100 59400
3|Specialist Logjistiké AL Ekonomik 1 69500 64100 59400
4|Specialist Transporti AL Inxh. Mekanike/AL 1 69500 64100 59400
5|Magazinier AM 1 55000 50600 46000
41500
6|Punétor Magazine AM 1 33800

DEGA E FILATELISE DHE PULLES




Kryetar i Degés sé Filatelis€ & Pullés AL Arte (Pikture/ Dizajn) |3 Vjet né 1 132000
2 |Specialist i Pérpunimit dhe Muzeut t€ Pullés AM/AL 1 44000 39800 36800
3 |Specialist i Arkivit té Pullés AL Art (Pikturé/Dizajn) 1 69500 64100 59400
4 |Specialist i Shitjes sé Pullés * AL Ekonomik/Marketing 1 69500 64100 59400
¢ |Dega e Marrédhénieve me J ashté 3

AL / Gjuhe t&é Huaja Eksperiencé
1 |Kryetar i Deges s¢ Marrédhénieve me J ashté /Shkenca Komunikimi |3 Vjet 1 132000
2 |Specialist i Marrédhénieve me Jashté AL / Gjuhe t&€ Huaja 1 69500 64100 59400
3 [Specialist Marrédhénieve me J ashte AL / Gjuhe t&¢ Huaja 1 69500 64100 59400
TOTALI 154

KRYETAR I KESHILLIT MBIKQYRIS
Marinela Lika




